



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2018

№ 94-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 18.09.2008 № 493-П

В соответствии с Законом Астраханской области от 19.04.2006 № 7/2006-ОЗ «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Астраханской области»

Правительство Астраханской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 18.09.2008 № 493-П «О Порядке передачи в залог имущества казны Астраханской области (в том числе акций (долей) хозяйственных обществ) для обеспечения обязательств Астраханской области перед третьими лицами и осуществления прав залогодателя в отношении имущества казны Астраханской области» следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления после слов «хозяйственных обществ» дополнить словами «, созданных с участием Астраханской области».

1.2. В Порядке передачи в залог имущества казны Астраханской области (в том числе акций (долей) хозяйственных обществ) для обеспечения обязательств Астраханской области перед третьими лицами и осуществления прав залогодателя в отношении имущества казны Астраханской области, утвержденном постановлением:

- в наименовании и пункте 1 после слов «хозяйственных обществ» дополнить словами «, созданных с участием Астраханской области»;

- в пункте 3:

в абзаце первом слова «министерство имущественных и земельных отношений Астраханской области (далее — министерство)» заменить словами «(в том числе акций (долей) хозяйственных обществ, созданных с участием Астраханской области) агентство по управлению государственным имуществом Астраханской области (далее — агентство)»;

абзац второй дополнить словами «, а в отношении акций хозяйственных обществ, созданных с участием Астраханской области, - их государственный регистрационный номер, дату выпуска, категорию, номинальную стоимость, имя держателя»;

в абзаце третьем слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

- пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Основанием для передачи в залог имущества казны Астраханской области (в том числе акций (долей) хозяйственных обществ, созданных с участием Астраханской области) для обеспечения обязательств Астраханской области перед третьими лицами является распоряжение Правительства Астраханской области о передаче в залог имущества казны Астраханской области (в том числе акций (долей) хозяйственных обществ, созданных с участием Астраханской области) (далее – распоряжение).

Проект распоряжения подготавливается заинтересованным исполнительным органом государственной власти Астраханской области по согласованию с агентством, министерством экономического развития Астраханской области, министерством финансов Астраханской области.

Проект распоряжения должен содержать решение о передаче имущества казны Астраханской области (в том числе акций (долей) хозяйственных обществ, созданных с участием Астраханской области) в залог, описание предмета залога, сведения об обязательстве Астраханской области, в обеспечение которого оформляется залог, в том числе указание сторон обязательства, его размера и сроков исполнения.

Исполнительный орган государственной власти Астраханской области, осуществляющий подготовку проекта распоряжения, вносит в установленном порядке проект распоряжения на рассмотрение Правительства Астраханской области.»;

- в пункте 5:

в абзаце первом слово «министерство» заменить словом «агентство»;
абзац второй изложить в новой редакции:

« - оформление в установленном порядке документов по передаче в залог имущества казны Астраханской области (в том числе акций (долей) хозяйственных обществ, созданных с участием Астраханской области) и ведение учета (реестра) договоров залога;»;

в абзаце третьем слова «о залоге» заменить словом «залога»;

в абзаце четвертом слова «28.07.2006 № 256-П «О Положении об учете государственного имущества Астраханской области и ведении Реестра государственного имущества Астраханской области» заменить словами «29.04.2014 № 156-П «О Положении об учете государственного имущества Астраханской области»;

в абзаце пятом слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

- пункты 6-8 признать утратившими силу;

- в пункте 9:

в абзаце первом слово «министерство» заменить словом «агентство», слова «о залоге» заменить словом «залога»;

в абзаце втором слова «о залоге» заменить словом «залога»;

в абзаце третьем слова «свидетельства о государственной регистрации» заменить словами «государственной регистрации права»;

в абзаце пятом слова «о залоге» заменить словом «залога»;

абзац седьмой признать утратившим силу;

- пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Имущество казны Астраханской области (в том числе акции (доли) хозяйственных обществ, созданных с участием Астраханской области), переданное в залог, остается у залогодателя, если иное не предусмотрено гражданским законодательством или договором залога.»;

- в пункте 11 слова «о залоге» заменить словом «залога».

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



А.А. Жилкин